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FITCH RECORTA LA
CALIFICACION DE MEXICO, Y
QUEDA A DOS NIVELES DEL
GRADO ESPECULATIVO

La agencia calificadora Fitch degradé este F I NANCI E Ros
miércoles la calificacién de México de 'BBB+' a'

BBB' con perspectiva estable.

Asi, México se queda a dos escalones de caer
en el llamado 'grado especulativo’, como se

considera a las notas a partir de 'BB'. Por
debajo de la actual calificacién de México solo T.C Fecha: 06/06/2019
ueda la 'BBB-". =] 1= I I
q Moneda == - ﬁ . i
) o . (= UsD Euro Libra Yen Délar canadiense
La firma explicé que la decisién se da por una Mexicano)
bi “n d las fi $19.9183 $22.7121 $25.2577 0,1791248691 $14.6835
combinacién de mayor riesgo para las finanzas . » i
publicas de México debido al deterioro del Informacién extraida de Banco de México
perfil crediticio de Pemex, junto una httpsy/www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2018-12-21
perspectiva débil para la economia que se ve
Interbancarias
empeorada por las amenazas externas de las -
. ial . X id bre d Tasa objetivo 05/06/2019 5 825
Tensm/nes gomer0|c es y cierta incertidumbre de Fondeo bancario 05/06/2012 s 837
la politica interna. TIIE a 4 semanas 05/06,/2019 $ 851
TIIE a 13 semanas 05/06/2019 5 853
La calificacién 'BBB', segun la definicién de TIIE a 26 semanas 05/06,/2019 5 851
Fitch, indica que existe un riesgo moderado de Interbancario 48 hrs 05/06/2019 s 19.5170
incumplimiento . Sin embargo, los cambios en e Wil 5 LSk
. . L L DOF 06,/06/2019% 1 195418
circunstancias o condiciones econémicas - T ettt - i $ 10,6007
, ara pagos ia de aci | I/
tienen mas probabilidades de afectar la s i
. Resultado iiltima subasta de valores gubernamentales
capacidad de pago oportuno que en el caso de i
los compromisos financieros que poseen una Cetes 2 26 dias 04/06/2019 830
lif o, , It Cetes a 91 dias 04/06/2019 835
callticacion mas atta. Cetes 2182 dias 04/06/2019 835
Bonos tasa fija a 30 afios 04/06/2019 8.36
"Los diferenciales de la deuda de Pemex sobre Bondes D' 5 afios (sobretasa estimada) 04/06,/2019 014
la deuda soberana aumentaron *Informacién extraida de Banco de México
sustancialmente en el 1T19, lo que llevé al Motores de mercado
gobierno a aumentar el apoyo. El costo fiscal Empresa Ultimo % var. Vol
de ese apoyo hasta la fecha representa el Concentradora HipotecariaPI 16.8 0.0006 1.87M
0.2% del PIB en inyecciones de capital y América Mévil 14525 0.0024 1.21M
menores impuestos efectivos, pero a juicio de Telesites SAB de CV 12.49 -0.0008 751.00K
Fitch no son suficientes para brindar una Santander Mexico B 2945 0.0082 580.93K
solucién a largo plazo o evitar un deterioro Wal Mart México 53.875 -0.0113 283.05K
continuo en el perfil crediticio de Pemex", dijo Financiero Banorte 104.42 -0.0174 227.25K
Fitch en un comunicado Alibaba ADR 3000 0.0135 12.66K
ETF's
" S A . Fondo de inversién Cierre Var. U9 Var.
El crecimiento continta por debajo de lo
d | . la bai SPDR S&P 500 28318 01 0.0004
esperado, y los riesgos a la baja son s SEE T P o i
magnificados por las amenazas del presidente $Shares S&P Eusope3. 1618 0 0
de los Estados Unidos, Donald Trump, de SPDR Gold Shares 12621 0.75 0.006
imponer aranceles en México a partir del 10 de SPDR S&F Metals & Mi. 25.69 0.02 0.0008
junio". iShares MSCI Emergin. 1075 0.075 0.0018
*Informacion extraida de https;/mx.investing.com/
"La menor inflacién y los salarios més altos
(derivados del aumento del salario minimo)
deberian respaldar el consumo, pero el sector El Tlpo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
energético, caracterizado por una tendencia a R
la caida de la produccién en Pemex, y niveles para tramites UG
de inversién mas débiles, que reflejan una
menor confianza empresarial, continuaran
afectando el crecimiento”.
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MERCADOS

Accién
Exxon Mobil
Alibaba ADR

Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accién
América Mavil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UUL
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Meneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash

Litecoin

Indice
BMV IPC
S&P 500

Nasdagq
Dow 30

DAX

FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S&P/ASX 200

Nombre
S&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S&P/BMV INMEX
S&P/BMV IRT
S5&P/BMV IMC30
S5&P/BMV HABITA

https:/mx.investing.com/

Principales acciones

Cierre Var.
73.97 1
151.33 -0.27
5.90 -0.237
167.78 -0.41
1,038.50 -6.509
182.69 0.22
Principales acciones en México
Cierre Var.
14.53 0.035
150.00 0
8.07 -0.125
17.55 -0.15
49.11 -0.54
104.70 -1.57
Commodities
Mes Cierre
Tul 2019 2.63
Jul 2019 14.92
Ago 2019 1,341.50
TJul 2019 67.97
Tul 2019 101.45
Jul 2019 51.69

Principales criptomonedas
Precio (USD)

5,833.50 103.36B $
168.87 17.97B %
0.31 13.09B &
29435 5.26B$
79.88 4.95B $
Futuros de indices
Mes Cierre
o 43,705.00
Jun 2019 2,828.12
Jun 2019 7,220.88
Jun 2019 25,566.50
Jun 2019 11,949.20
Jun 2019 7,247.80
indices mundiales
Cierre Var.
2,827.88 1.73
25,559.10 19.53
35,275.94 o
20,774.04 -2.06
20,146.50 -9.23
6,383.00 245
indices de México
Cierre Var.
43,371.76 -48.62
355.95 -0.5
2,557.97 -3.04
60,183.02 -71.08
730.60 -3.18
33.36 0.22

Cap. Mercado

% Var.
0.0137
-0.0018
-D.0386
-0.0024
-0.0063
0.0012

% Var.
0.0024
0
-0.0153
-0.0085
-0.0109
-0.0148

% Var.
0.0034
0.0089
0.0059
-0.0112
0.0257
0.0002

Vol. (24h)
18.75B $
738B S
121§
211B%
3.87BS%

% Var.
0
0.0001
-0.0011
0.0003
-0.0036
0.0033

% Var.
0.0006
0.0008
0
-0.0001
-0.0005
0.0039

% Var.
-0.0011
-0.0014
-0.0012
-0.0012
-0.0043
0.0068

o Var.(24hr)
0.1034
0.068
0.019
0.1581
0.1325

Ale.

233
18

60
16
112

Baj.
256
12

159
23
75

Baj.
27
40
15
26
16




